PORTARIA Nº 238/2009

Publ. DOJTe 7ª Região - Edição nº 52 de 26.03.09 p. 3939.

Constitui o Comitê Gestor Regional do Sistema Unificado de Administração
Processual (SUAP), no âmbito deste Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

	 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SÉTIMA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

	 CONSIDERANDO a implantação do Sistema Unificado de Administração Processual
(SUAP) no âmbito deste Sétimo Regional;

	 CONSIDERANDO a necessidade de uma gestão local do referido sistema através de
um magistrado de 1º e 2ª grau, de servidores da área-fim de 1ª e 2ª instâncias e de servidores
da área de informática;

	 CONSIDERANDO, ainda, o Ato Conjunto CSJT.TST.GP.SE. Nº 04/2009 de 28 de janeiro
de 2009;

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º Designar como membros do Comitê Gestor Regional do Sistema Unificado do
Sistema Unificado de Administração Processual (SUAP):

	 - Dr. Cláudio Soares Pires, Desembargador Federal do Trabalho;
	 - Dr. Francisco Tarcísio Guedes Lima Verdes Júnior – Juiz Titular da Vara de Caucaia;
	 - Ana Cláudia Arcoverde de Moura – Diretora de Secretaria da 12ª Vara do Trabalho de
Fortaleza;
	 - Valeska Maria Ribeiro Esmeraldo – Técnica Judiciária, lotada na 1ª Turma da Secretaria
do Tribunal Pleno;
	 - Joarez Dallago – Diretor da Secretaria de Tecnologia da Informação;
	 - Dr. Carlos Eduardo Barbosa Paz - Advogado inscrito na OAB – Secção – CE, sob nº
14.818;e
	 - Drs. Carlos Leonardo Holanda Silva e Francisco Gérson Marques de Lima, respectiva-
mente, Titular e Suplente, ambos Procuradores do Ministério Público do Trabalho.

	 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, restando revogada a de
nº 1004/2008.

	 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
	 Fortaleza, 23 de março de 2009.

	 JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
	 Desembargador Presidente